渝安监发〔2018〕32号
重庆市安全生产监督管理局
关于做好特种作业（电工）整合工作

有关事项的通知

各区县（自治县）安监局，有关单位：

根据《国务院关于取消一批行政许可事项的决定》（国发〔2017〕46号）关于取消“电工进网作业许可证”（以下简称电工进网证）核发行政许可事项，由安全监管部门考核颁发“特种作业操作证（电工）”（以下简称电工作业操作证）有关精神。国家安全监管总局下发了《关于做好特种作业(电工) 整合工作有关事项的通知》（安监总人事〔2018〕18号，以下简称18号文），对电工作业目录、培训大纲和考核标准、实际操作考试标准、考试点设备配备标准（以下统称大纲标准），以及考试题库等进行了制（修）订。为进一步做好我市特种作业（电工）整合工作，现将有关事项通知如下：

一、电工作业目录

特种作业电工作业目录调整为6个操作项目，分别为：低压电工作业、高压电工作业、电力电缆作业、继电保护作业、电气试验作业和防爆电气作业。

二、大纲标准

低压电工作业、防爆电气作业大纲标准保持不变。高压电工
作业、电力电缆作业、继电保护作业、电气试验作业等4个操作项目大纲标准已由国家安全监管总局制（修）订，电工作业操作证考核颁证工作按照新颁布的大纲标准执行。

三、考核与证书管理

（一）操作项目。电工作业操作证按照电工作业操作项目单独考核，各操作项目不得相互替代，电工作业人员应当按照操作证确定的作业范围上岗作业。原电工进网证有多个电工类操作项目的，如作业人员继续申请多个操作项目的，复审换证时应分别参加各操作项目的考核，考核合格后分别换发电工作业操作证。
（二）考试题库。考试必须在规定的考试点进行，理论考试统一使用国家安全监管总局考试平台采取计算机答题方式进行考试，实际操作考试按照国家有关标准和要求进行考试。理论考试100%使用国家题库，考试题型包括单选和判断。

（三）证书管理。由国家能源局颁发的电工进网证在注册有效期内继续有效，在此期间，不需重复考试取证。电工进网证注册有效期届满前60日内，由申请人或申请人用人单位向市安监局提出申请，经考试合格后，予以换发电工作业操作证。电工进网证注册有效期在2017年11月1日至2018 年6月30日期间届满的，可在2018年6月30日前向市安监局申请复审，逾期未申请复审的，电工进网证失效。电工进网证失效后不能再进行复审，如需继续从事相关电工类作业的，必须按照新取证相关要求，重新参加培训考试，考试合格取得新的电工作业操作证后方可上岗作业。

四、培训机构和考试点管理

（一）培训机构管理。原从事电力部门电工类电工进网证培训的培训机构，如需继续从事电工类特种作业培训，应按照《关于做好当前安全培训考试有关工作的通知》（渝安监办〔2015〕28号）的要求，将教师、教学和实习实训设施等情况书面报告市、区县安监部门后，方可从事相关培训项目业务。各区县（自治县）安监局要将其纳入辖区内安全培训机构统一进行管理，加强监督检查。我市原有安全培训机构可以重新向市、区县安监局报告，增报电工类复审培训项目。
（二）考试点管理。按照国家安监总局18号文件精神，原国家能源局认定的电工进网作业考试点（共7家，见附件1）可以继续承担对应项目的考试任务，但考试点设备配备标准发生变化，部分考试点场地和设施设备已经不能满足考试的需求，各考试点要按照程序重新申报考试点。

1.考试点申请。各考试点结合本单位实际，在规定时限内向市考试中心书面提交《重庆市特种作业（电工）考试点申请书》（见附件2），经市考试中心同意后方可启动整改建设工作。

2.考试点对标整改。各考试点按照《关于印发特种作业安全技术实际操作考试标准及考试点设备配备标准（试行）的通知》（安监总宣教﹝2014﹞139号）、《重庆市特种作业安全技术实际操作考试点设备配备标准》（渝安监发〔2015〕11号）以及《重庆市特种作业实际操作考试点建设指导手册》（渝安监办〔2015〕33号）相关要求，对原考试环境、场所设置、监控系统以及设施设备配备进行对标，对不满足标准和要求的项目必须于2018年6月底前整改到位并向区县分中心提出考试点验收申请。
（三）考试点验收。区县分中心收到考试点验收申请后，按照有关考试点设备配备标准和建设要求，对考试点进行初验，初验合格后报告市考试中心，市考试中心组织专家组再对考试点进行验收核查，验收合格在市安监局公众网上向社会公布。
未按期提交考试点申请和验收申请或验收未通过的考试点，不能承担有关考试任务。

（四）考试点运行管理。按照属地管理原则，相关考试点由所在地区县安监局及区县考试分中心负责管理。相关考试点未验收合格前，作为临时考试点承担电工进网证的复审考试任务；考试点验收合格后，承担相应操作项目的电工作业操作证的考试任务，具体考试考务工作由相关区县分中心组织实施，考试点负责考试现场的各项管理工作，负责考试设施设备的维护保养工作，负责安全保卫工作。市考试中心、区县分中心、考试点要签订《特种作业（电工）考试点建设和运营管理协议》（附件3）。

五、考试申请

（一）新取证考试和颁证申请流程。相关考试点验收合格后，市考试中心开始受理电工作业新取证人员的考试申请，同时取消原“高压电工和防爆电气”作业实际操作纸质卷考试方式。流程如下：

1. 申请人参加培训。申请人到具有相关培训项目的相关培训机构参加培训，培训合格后申请人向安全培训机构提交《个人授权委托书》。

2. 提交考试申请。培训机构受学员的委托统一向相关区县分中心（名单及联系电话见附件4）提交考试申请（材料清单见附件5），区县分中心对收到的相关考试申请材料进行初审后报市考试中心。

3. 考试受理和组织考试。市考试中心受理区县分中心申报的考试申请，通过国家考试平台编制考试计划，将考试计划派发到相关考试点后由区县分中心负责组织实施，考生到相应的考试点参加考试（含理论考试和实际操作考试），考试合格后颁发电工作业操作证。

（二）到期证件复审手续办理要求。2018年5月1日起，市安监局开始受理注册有效期届满电工进网证的复审工作。注册有效期在2017年11月1日至2018年6月30日期间届满的，必须于2018年6月30日前办理，持证人持有效身份证和原电工进网证到就近的原国家能源局认定的考试点报名申请考试，考试合格后申请办理复审手续，流程同新取证流程；注册有效期在2018年6月30日后届满的电工进网证，从2018年5月1日起也可办理复审手续，持证人持有效身份证和原电工进网证到就近具有相关电工类培训业务的培训机构报名参加培训，培训合格后可向就近的区县分中心申报考试，由区县分中心安排考试点进行考试，办理流程同上。

六、培训考试收费标准

特种作业人员培训收费要严格按照《关于特种作业人员培训收费标准的复函》（渝价函﹝2008﹞290号）规定执行，收费标准为：每人每课时不超过5元，资料费据实收取。电工作业操作证考试收费要严格按照《关于调整特种作业人员安全技术资格考核实际操作考试收费标准及有关事项的通知》（渝价﹝2015﹞320号）规定执行，其中理论考试标准为：50元/人.次；实际操作考试收费标准为：120元/人.次。

七、考试档案管理

各考试机构要严格按照有关文件要求建立健全考试档案，并做好考试档案的保管工作，特种作业人员考试档案保管期限为6年，监控视频录像资料保管期限为3年。原国家能源局考试颁证档案由原保管单位继续保存。

八、证书查询及信息补录和纠错

电工进网证信息已经纳入应急管理部查询系统。登录应急管理部网站（http://www.chinasafety.gov.cn）“政务大厅—查询服务”栏，点击“特种作业操作证及安全生产知识和管理能力考核合格信息查询”进行查询。如果在应急管理部查询系统查不到证件信息或信息有误的，按以下流程办理：

（一）由持证人员持有效身份证件及原电工进网证原件，向安监部门电工进网证复审考试申请受理机构（市考试中心或各相关区县分中心）提出信息补录或信息纠错申请（信息补录和纠错填报表模板见附件6和附件7）。
（二）各相关区县分中心将受理的补录和纠错申请上报市考试中心。

（三）由市考试中心书面向国家能源局华中监管局提出信息核实函，经过华中监管局核实后将核实结果反馈市考试中心。

（四）由市考试中心根据核实情况书面向国家安监总局培训中心提出信息补录和纠错申请。

对于大批量的信息补录或纠错，由市考试中心书面函告国家能源局华中监管局，由华中监管局核实后向国家能源局资质中心提交书面说明统一处理。

九、其他工作

（一）贯彻落实执行新的标准和要求。各区县安监局要做好新政策的宣传协调，企业要做好电工作业人员分类管理，安全培训机构及时调整培训内容，考试点要按新标准按期完成整改工作。

（二）严格按照考试相关要求组织考试。考试组织实施要严格按照《特种作业人员安全技术培训考核管理规定》（国家安全监管总局令第30号）、《安全生产资格考试与证书管理暂行办法》（安监总培训〔2013〕104号）及《重庆市安全生产考试与证书管理规定》（渝安监发〔2017〕14号）等相关规定和要求进行。市考试中心负责国家安全生产考试平台的对接以及考试点考试系统的安装和调试工作事宜。

（三）按时报送相关资料和表册。一是各相关考试点必须于5月18日前提交《重庆市特种作业（电工）考试点申请书》；二是各区县安监局要督促分中心和考试点必须于5月18日前签订《特种作业（电工）考试点建设和运营管理协议》。

（四）考试点安装考试系统。各考试点必须配置一台考试服务器和40台以上的考试用计算机（考试点环境配置标准见附件8），服务器上须安装考试系统服务器端软件，考试计算机上须安装客户端软件，软件安装工作由市考试中心负责。联系人：周福建，联系电话：023-67526291，15823324566。

（五）模拟考试卡购买方式。模拟考试卡用于考前练习，每张卡可以练习15套题。模拟考试卡可通过登录以下网址购买：http://www.safetyme.cn//goToPay.shtml?method=goToPay（练习操作方法见附件9）。

工作实施过程中遇到问题，请及时反馈至市考试中心，联系电话：023-67961862。
附件：1. 原国家能源局认定的电工进网作业考试点名单

      2. 重庆市特种作业（电工）考试点申请书

      3. 特种作业（电工）考试点建设和运营管理协议

      4. 相关区县分中心名单及联系方式

      5. 考试申请材料目录清单

      6. 证件信息补录填报表（模板）

      7. 证件信息纠错填报表（模板）

      8. 考试点环境配置标准
      9. 模拟考试卡操作方法
                       重庆市安全生产监督管理局

2018年5月7日

附件1
原国家能源局认定的电工进网作业

考试点名单

	序号
	单    位
	承担的操作项目
	地    址
	联系人
	电  话

	1
	重庆电力公司教育培训中心
	高压、低压、特种
	重庆市九龙坡区黄桷坪电力五村50号
	龙  静
	13883259187

	2
	重庆黔江区民族职业教育中心
	高压、低压
	重庆市黔江区舟白职教园区
	刘江华
	17384770333

	3
	重庆水利电力职业技术学院
	高压、低压
	重庆市永川区昌州大道西段18号
	彭正银
	15923377166

	4
	重庆三峡水利电力学校
	高压、低压
	重庆市万州区龙都广场天园路216号
	宋雅秋
	15123516257

	5
	重庆工贸职业技术学院
	高压、低压
	重庆市涪陵区兴华中路47号
	韦富强
	13983339036

	6
	重庆市电力承装修试工程管理协会
	高压、低压
	重庆市渝中区南区路160号南园酒店1603室
	谢小川
	13883789776

	7
	重庆电力高等专科学校
	高压、低压
	重庆市九龙坡区五龙庙电力四村9号
	陈开平
	13608335320

附件2

重庆市特种作业（电工）考试点申请表
	申

请

单

位
	名  称

	单位性质

	地址（邮编）

	人员总数

	负责人姓名

	电  话

	联系人

	电  话

	申请

考试范围
	低压电工作业□   高压电工作业□   电力电缆作业□

继电保护作业□   电气试验作业□   防爆电气作业□

	考

试

点
	名  称

	是否独设

	地址（邮编）

	总面积

	考点负责人

	电  话

	联系人

	电  话

	从业人数

	管理人员数

	建设方式

	考务人员数

	建设资金

	建

设

内

容
	理论考室间数

	面积规模

	计算机总台数
	（备注：用于考试的专用计算机）

	理论考场基本配置
	（备注：电脑配置）

	实操考场个数及名称

	实操考场同期考试人数

	设备配置模式
	传统实物型□      模拟仿真型□

	建设承诺
	按照《关于做好特种作业(电工) 整合工作有关事项的通知》（安监总人事〔 2018〕 18 号）和《重庆市特种作业实际操作考试点建设指导手册》（渝安监办〔2015〕33号）有关考试点建设要求，加快考试点的对标整改，保证按期保质完成考试点整改工作。

	建成时间
	2018年6月底前完成。

	申请单位

意见
	负责人签名：                单位盖章:

                                      年   月   日

	区县安监局初审

意见
	 负责人签名：               盖章:

                                       年   月   日

	市考试中心审批

意见
	            签名：             （盖章）
                                       年   月   日

	备注
	1.申请书中的“申请单位”和“考试点”填写方法：

（1）申请单位是指考试点依托建设单位，具体指考试点依托建设的具体单位基本情况，如果是独立建设考试点，则填拟建考试点基本情况。

（2） “从业人数”是考试点从事考务相关人数，“管理人员数”是从事考点管理工作人员数，“考务人员数”是从事考点日常考务的人员数。

（3）申请书表格中的申请单位的“名称”栏，应当填写规范名称；申请单位的“地址”栏，应当填写实际地址；考试点的“名称”栏，应当填写全称；考试点“地址”栏，应当填写所在地详细地址； “联系电话”栏应当填写固定电话号码和手机号码。

2. “建设方式”要根据实际情况，是独立建设，还是依托建设。

3.申请书表格中的“申请考试范围”栏，在□内打√。

4.申请书表格中“申请建设考试点意见”如有依托建设单位由建设单位代填，如新建考试点由新建负责人员填写， “区县安监局初审意见”栏内，必须由区县安监局法定代表人或分管领导签署意见及签字，加盖单位公章。

附件3

特种作业（电工）考试点建设和
运营管理协议（样  本）
甲方：重庆市安全生产考试中心

乙方：                        （区县考试分中心）

丙方：                        （考试点）
根据国家安监总局《特种作业人员安全技术培训考核管理规定》（国家安监总局令第30号）、《安全生产资格考试及证书管理暂行办法》（安监总培训〔2013〕104号）和《关于做好特种作业（电工）整合工作有关事项的通知》（安监总人事﹝2018﹞18号）等有关规定和要求，甲方委托乙方依托丙方现有优质资源，共同建设和管理考试点。甲乙丙三方经过充分协商，就考试点建设和运营管理相关事项达成如下协议。
一、建设项目

甲方和乙方依托丙方现有优质资源，共同建设特种作业（电工）考试点，考试点包括安全生产理论知识计算机考场和实际操作考场。具体项目如下：
（一）安全生产理论知识计算机考场建设。该考场用于特种作业（电工）人员安全生产理论知识考试。
（二）实际操作考场建设。主要用于特种作业（电工）实际操作考试。
丙方结合实际，根据现有优质资源，自愿承担如下特种作业（电工）操作项目实际操作考试考场：
1．                              ；
2．                              ；
3．                              ；

4．                              ；
5．                              ；
6．                              。
二、建设标准及相关要求

（一）建设标准。丙方必须按照《关于印发特种作业安全技术实际操作考试标准及考试点设备配备标准（试行）的通知》（安监总宣教﹝2014﹞139号）和《关于做好特种作业（电工）整合工作有关事项的通知》（安监总人事﹝2018﹞18号）有关要求进行建设，根据不同的操作项目配备相应的设备、仪器、工具、劳动防护用品、安全标志、考试耗材、消防器材等。
（二）建设选址要求。丙方选定的考试场地应当具有科学性、安全性，具备考试安全条件，满足考试需求，考试期间不得用于其他用途。若考试点非丙方自有产权的场地，要明确租期，保障考试点相对稳定性，租期应为3年以上。
（三）考试场地安全条件设置要求。乙方协助丙方必须按照环境保护、劳动保护、安全和消防各项要求设置；考试点应当设置有关安全指示标志、警示标语、考场规则等；考场应当按照规定安装网络摄像机，对考试现场情况进行实时全方位监控；设置有待考人员等候休息场所。
（四）建设相关要求。乙方协助丙方要制定考试点建设实施方案，明确建设要求、人员责任，优化设计，严格按照相关标准和要求进行建设，确保考试点建设符合相关要求。
三、建设管理

（一）考试点验收。丙方建设完毕后，经过乙方初步验收，符合要求后；由乙方向甲方提出验收申请，由甲方组织专家组对其进行验收，验收合格后确定为考试点，并在网上进行公布。
（二）考试点管理。
1．乙方应当加强对丙方的管理，丙方必须服从乙方领导。丙方应建立专门的管理机构，落实人员岗位责任。
2．乙方协助丙方负责考试点的日常管理、设备设施维护，保正设施设备在考试期间的正常运行使用，要做好考试点日常安全保卫工作。
3．乙方对丙方承担的考试工作进行管理，对违纪违规行为按照有关规定进行处理，并将处理情况报甲方。
4．丙方负责选派具有专业水平的人员承担特种作业实际操作考试考评工作，由甲方组织培训，并经考核合格后取得考评员证，方可从事考评工作，考评员不可承担所在单位考试点的考评任务；负责对考评员的日常管理，做好考评员继续教育和培训工作；督促考评员按照有关要求严格考评。
5．甲方不定期对乙方负责、丙方承担的考试工作进行检查。
四、投资方式

丙方主要利用现有优质资源，不再进行较大投入，全额承担建设所需经费。
五、建设工期

建设项目工期：2018年  月   日至  月  日。
六、考试点运行工作经费

甲方按照考试点实际承担的考试人数，以及重庆市相关部门核定的考试费标准，给予乙方一定比例的运行工作经费；乙方再根据丙方承担的实际考试工作情况给予运行工作经费。
七、其他

（一）乙方和丙方如果违反相关规定，甲方有权采取警告、限期改正、暂停考试、取消分中心、考试点等处理措施，由此造成的一切后果全部由乙方和丙方承担。
（二）若不可抗力或国家政策变化等原因造成协议无法履行，甲方不承担赔偿。
（三）其他未尽事宜，甲乙丙三方协商解决。
（四）此协议一式叁份，甲乙丙三方各执壹份。
甲方：（盖章）      乙方：（盖章）     丙方：（盖章）
法定代表人：        负责人：            法定代表人：
经  办  人：         经办人：            经  办  人：
年  月  日           年  月  日          年  月  日
附件4

相关区县分中心名单及联系方式

	区  县
	地    址
	联系人
	联系电话

	万州区分中心
	重庆市万州区福建大街49号
	董  飞
	023-58374212

	黔江区分中心
	黔江区新华大道西段486号314办公室
	王艳琼
	023-79239795

	涪陵区分中心
	涪陵区顺园路30号附7号
	周  彬
	023-72301020

	九龙坡区分中心
	重庆市九龙坡区杨家坪街道西郊路杨渡村13幢
	余洪梅
	023-68783825

	永川区分中心
	重庆市永川区子庄路1号
	唐  英
	023-49872383

附件5
考试申请材料目录清单

申请特种作业操作证考试和颁证需提交以下资料：

一、《重庆市特种作业人员考试和颁证申请表》（初训，附5-1）或《重庆市特种作业操作证复审（延期）考试和颁证申请表》（复训（延期），附5-2）；

二、《重庆市特种作业人员体检表》（附5-3）（全市统一样式，提交考试申请前6个月内的体检方为有效）；

三、初训人员本人身份证复印件、学历证书复印件或学历证明（毕业学校或教育主管部门出具，范本见附5-4）；

四、《个人授权委托书》（附5-5）；

五、培训机构出具的《培训证明》（附5-6）；

六、培训机构出具的《承诺书》（附5-7）；

七、近期免冠正面2寸白底彩色照片2张，自行粘贴在申请表和体检表上，彩色白底265×205像素电子版照片1张。

重庆市特种作业人员考试和颁证申请表（附5-1）
填表日期：      年  月  日

	姓    名

	性  别

	贴照片处

	文化程度

	联系电话

	身份证号

	作业类别

	操作项目

	工作单位

	培训时间
	年   月   日至      年   月   日，共计：     学时

	个人简历

	诚信声明
	本人符合（               ）特种作业人员资格条件，在表中填写的个人信息和提供的毕业证书、身份证明、体检表等材料内容是真实的，并对材料真实性负责。本人无器质性心脏病、癫痫病、美尼尔氏症、眩晕症、癔病、震颤麻痹症、精神病、痴呆症。

               申请人签名：

	考试机构意见
	区县分中心（盖章）：

                    经办人签字：

                                    年     月     日

	备注：此表仅用于特种作业人员新取证申请考试和颁证。此表格纸质件一式2份，扫描电子件1份，培训机构、分中心各存1份纸质件，扫描电子件由分中心上传市考试中心考试管理系统。

重庆市特种作业操作证复审（延期）

考试和颁证申请表（附5-2）
填表日期：      年   月  日

	姓    名

	性  别

	贴照片处

	文化程度

	联系电话

	身份证号

	作业类别

	准操项目

	证件有效期
	年    月    日至        年   月   日

	工作单位

	培训时间
	年   月   日至      年   月   日，共计：     学时

	近三年从事特种作业的情况
	1.是否有违章操作造成严重后果的行为。       （是□否□）

2.是否有2次以上违章行为。                 （是□否□）

3.是否有安全生产违法行为并给予行政处罚的。（是□否□）

4. 是否离开特种作业岗位6个月以上。        （是□否□）

	诚信声明
	本人符合（               ）特种作业人员资格复审（延期）条件，在表中填写的个人信息和提供的毕业证书、身份证明、体检表等材料内容是真实的，并对材料真实性负责。本人无器质性心脏病、癫痫病、美尼尔氏症、眩晕症、癔病、震颤麻痹症、精神病、痴呆症。

申请人签名：

	考试机构

意见
	区县分中心（盖章）：

经办人签字：

年      月     日

	备注：此表仅用于特种作业人员复训（延期）申请考试和颁证。此表格纸质件一式2份，扫描电子件1份，培训机构、分中心各存1份纸质件，扫描电子件由分中心上传市考试中心考试管理系统。

重庆市特种作业人员体检表（附5-3）
体检日期：      年     月     日

	姓 名

	性  别

	本工种工龄

	贴一寸

彩照处

	作 业

类 别

	身份证

号码

	工 作

单 位

	联 系

电 话

	既 往

病 史

	五官科
	眼
	裸眼

视力
	左：
	矫正

视力
	左：
	矫正度数：
	医师意见

（签字）：

	右：

	右：
	矫正度数：

	其他

眼病

	辨色力

	耳
	听力
	左：  公尺
	耳疾

	右：  公尺

	鼻
	嗅觉

	鼻及鼻

窦疾病

	外科
	身长
	公分
	体重
	公斤
	皮  肤

	医师意见

（签字）：

	四肢

	关节

	平趾足

	内科
	血压
	毫米汞柱
	心率
	（次/分）
	医师意见

（签字）：

	神经及精神

	肝

	脾

	胸部放射线

检查

	医师签字：

	体 检

结 论
	负责医师签字：             体检单位（盖章）：

年    月    日

	备注：此表纸质件一式1份，原件交分中心，培训机构留存复印件，扫描电子件由分中心上传市考试中心考试管理系统。

学历证明书（范本）（附5-4）
                                    编号：

姓名             ，性别       ，           年    月日出生，身份证号码：                               ，系省/市市/县人，于       年   月至       年     月在本校就读(初中/普通高中/职高/中专)             (专业)毕业。

现因遗失毕业证书，本人要求证明其学历。经核实，特发此件，以资证明。

                                     学校（盖章）：

                                现任校长（签章）：

经办人：              ，联系电话：                    。
个人授权委托书（范本，附5-5）
委托方：
身份证号码：
联系电话：
家庭地址：

工作单位：

受托方：

统一社会信用代码：

联系电话：

组织机构代码：

经营场所地址：
按照有关规定和要求，本人现将申请（生产经营单位主要负责人□、安全生产管理人员□、电工作业□、焊接与热切割作业□、高处作业□、制冷与空调作业□、金属非金属矿山安全作业□、石油天然气安全作业□、冶金（有色）生产安全作业□、危险化学品安全作业□、烟花爆竹安全作业□）考试和办理证件等事项特委托××××××作为我的全权代理人，代表我办理相关事项，对受托方在办理上述事项过程中所签署的有关文件，以及由我本人提供的所有材料实质内容的真实性负责，如有欺骗、虚假，本人承担相应的法律责任。
委托期限：从       年     月     日起至领到相关证件之日止。
                                  委 托 人（签字）：
 年      月     日

培训证明（范本，附5-6）
                                填表日期：       年   月   日

	培训类型

	培训班名称

	培训学时

	培训人数

	培训时间

	培训课程安排

	日     期
	培训课程
	学 时
	授课教师

	x月x日至x日

	以上内容属实。

培训机构（盖章）：

     年      月      日

	备注：附培训班人员花名册（见附表），培训课程安排必须严格按照培训大纲要求填写。

填表人：                   联系电话：
培训班人员花名册（附表）
培训机构名称（盖章）：              填表日期：     年     月    日

	序号
	姓  名
	性别
	出生年月日
	文化程度
	身份证号
	培训类型或操作项目

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

填表人：                  联系电话：

承诺书（范本，附5-7）
重庆市安全生产考试中心（或区县考试发证机构）：

我单位受xxx等xx人的委托，于   年   月   日向你单位申请（生产经营单位主要负责人□、安全生产管理人员□、电工作业□、焊接与热切割作业□、高处作业□、制冷与空调作业□、金属非金属矿山安全作业□、石油天然气安全作业□、冶金（有色）生产安全作业□、危险化学品安全作业□、烟花爆竹安全作业□）考试和办理证件等事项共xx项xx份，对提供的申请材料实质内容的真实性负责，申请材料的所有内容都是申请人本人真实意思的表达，如有欺骗、隐瞒等违法违规行为由我单位负责。

                      承诺单位（章）：

                      年    月    日

附件6

证件信息补录填报表（模板）
填表日期：     年  月  日
	姓名
	性别
	身份证件类型
	身份证件号
	最高学历
	工作单位
	作业类别
	操作项目
	发证机关
	证书编号
	初次发证日期
	有效期开始时间
	有效期结束时间
	复审时间
	实际复审时间
	证件有效性

                                                        填表人：              联系电话：

附件7

证件信息纠错填报表（模板）

	序号
	姓名
	身份证件号
	发证机关
	准操项目
	当前有误信息
	应修改为正确信息

	1

	身份证号码

	姓名

	准操项目

	2

	身份证号码

	姓名

	准操项目

	3

	身份证号码

	姓名

	准操项目

填表人：              联系电话：

附件8

考试点环境配置标准
一、软件环境配置

	序号
	名称
	型号及参数
	数量

	1
	操作系统
	Windows Server 2008及以上
	1套

二、硬件环境配置

	序号
	名称
	型号及参数
	数量

	1
	考试服务器
	CPU：型号Xeon 系列，主频1.8GHz及以上，六核心，64位

内存：32G

硬盘：500G
	1台

	2
	考试用计算机
	CPU：主频3.2GHz

内存：2G

硬盘：80G
	——

附件9
模拟考试卡操作方法

一、网上模拟练习卡电脑版操作步骤。(以高压电工初训为例)

第一步，绑定卡号。登录主页（http://www.safetyme.cn/），输入卡号及密码；点击“非煤矿类”；点击“资格类型”（选“特种作业人员”）；点击“作业类别”（选电工作业）；点击“操作项目”（选高压电工作业）；点击“测试类型”（选“初训”）；点击“地方题库”（选“国家总局”）；然后点击“绑定本卡”。
第二步，模拟考试练习。点击“创建模拟试卷”；点击“打开试卷”；点击“开始答题”；答题完毕点击“交卷”。

第三步，查看答题记录。交卷后可以通过点击“预览试卷”查看模拟考试答题记录。

二、手机微信版操作步骤(以高压电工初训为例)

第一步，绑定卡号。微信关注公众号“安全生产模拟考试平台”；点击“模拟考试”；再点击“做题”；输入卡号以及密码；点击“绑定模拟卡”；点击“非煤矿类”；点击“资格类型”（选“特种作业人员”）；点击“作业类别”（选电工作业）；点击“操作项目”（选高压电工作业）；点击“测试类型”（选“初训”）；点击“地方题库”（选“国家总局”）；点击“确定”。

第二步，模拟考试练习。点击“模拟考试”；点击“做题”或“开始答题”；答题完毕点击“交卷”。

第三步，查看答题记录。交卷后可以通过点击“预览试卷”查看模拟考试答题记录。

三、网上模拟练习卡使用注意事项

一是每张卡未绑定激活之前长期有效；二是绑定后使用期限为1个月；三是一张卡可以创建3份模拟试卷；四是卡号一旦绑定，不可更改相关类型；五是微信版可以同时添加多张卡，点击“我的模拟卡”，点击“添加”；六是微信版做题时，如果需要换卡号，点击“我的模拟卡”，然后选择已绑定的另一张卡。

  （公开方式：主动公开）
[image: image1.png]

  重庆市安全生产监督管理局办公室            2018年5月7日印发
  — 3 —
— 3 —